*

IУ ХАВЩК1 РАЁН В Ы
ВЫКАН А ^ ЧЫ

ч
ч

х о В И Ч С К и  И Р А и О н н ы  й
МНИТЕЛЬНЫЙ

КОМ ИТЕТ

РАШЭИИЕ РЕШЕНИЕ

5 июня 2025 !. jsto 21 5е)
г. Map'ina Горка г. Марьина Горка

Об утверждении схемы
обращения с коммунальными
отходами

На основании подпункта 2.3 пункта 2 статьи 14 Закона Республики
Беларусь от 20 июля 2007 г. №>271-3 «Об обращении с отходами»,
Инструкции о..составе, порядке разработки, согласования и утверждения
схем обращения с коммунальными отходами, утвержденной
постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства
Республики Беларусь от 7 декабря 2018 г. №> 9, Пуховичский районный
исполни юльный комитет Р Г I 111 1Л:

1. У'твердить схему обращения с коммунальными отходами,
образующимися на территории Пуховичского района, с учетом
перспективного планирования и регионализации системы обращения
с коммунальными отходами (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Пуховичского районного
исполнительного комитет от 15 октября 2021 г. №.' 3052 «Об утверждении
схемы обращения с коммунальными отходами».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя Пуховичского районного исполнительного

А.М.Атрушкеви ч

За* $5' Trip 100S.